CHAP. V.—HOW, AFTER THE DEATH OF THE KINGS
 ETHELBERT AND SABERT, THEIR SUCCESSORS RESTORED
 IDOLATRY; FOR WHICH REASON, BOTH MELLITUS AND
 JUSTUS DEPARTED OUT OF BRITAIN.

In the year of our Lord's incarnation 616, which is the twenty-first year after Augustine and his companions were sent to preach to the English nation, Ethelbert, king of Kent, having most gloriously governed his temporal kingdom fifty-six years, entered into the eternal joys of the kingdom which is heavenly. He was the third of the English kings that had the sovereignty of all the southern provinces that are divided from the northern by the river Humber, and the borders contiguous to the same; but the first of the kings that as-

Death of
 Ethelbert.
 A.D. 616.

conscendit. Nam primus imperium hujusmodi Elli, rex Australium Saxonum; secundus Celin, rex Occidentalium Saxonum, qui lingua eorum Ceaulin vocabatur; tertius, ut dixi, Ethelbertus, rex Cantuariorum; quartus, Redwaldus, rex Orientalium Anglorum, qui etiam, vivente Ethelberto, eidem suæ genti ducatum præbebat, obtinuit; quintus Edwinus, rex Northanhumbrorum gentis, id est, ejus, quæ ad borealem Humbræ fluminis plagam inhabitat, majore potentia cunctis qui Britanniam incolunt, Anglorum pariter et Britonum populis præfuit, præter Cantuariis tantum, necnon et Mevanias Britonum insulas, quæ inter Hiberniam et Britanniam sitæ sunt, Anglorum subjecit imperio; sextus Oswaldus et ipse Northanhumbrorum rex Christianissimus, iisdem finibus regnum tenuit; septimus Oswius frater ejus, æqualibus pene terminis regnum nonnullo tempore coercens, Pictorum quoque atque Scotorum gentes, quæ septentrionales Britanniae fines tenent, maxima ex parte perdomuit ac tributarias fecit. Sed hæc postmodum.

Defunctus vero est Rex Ethelbertus die vigesimo quarto mensis Februarii, post viginti et unum annos acceptæ fidei, atque in porticu Sancti Martini, intra ecclesiam beatorum apostolorum Petri et Pauli sepultus, ubi et Bertha regina condita est. Qui inter cetera bona, quæ genti suæ consulendo conferebat, etiam decreta illi judiciorum, juxta exempla Romanorum, cum consilio sapientium constituit; quæ conscripta Anglorum sermone hactenus habentur, et observantur ab ea. In quibus primitus posuit qualiter id emendare deberet, qui aliquid rerum vel ecclesiae, vel episcopi, vel reliquorum ordinum, furto auferret; volens scilicet tutiorem eis, quos et quorum doctrinam susceperat, præstare.

Erat autem idem Ethelbertus filius Irminrici, cujus pater Octa, cujus pater Orric cognomento Oisc, (a quo reges